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РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                       

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                        

ОПШТИНА СЕНТА

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ СЕНТА

Број: 000364019 2025 08858 002 000 000 001
Дана,  25. априла 2025. године

С е н т а

На основу члана 19. Одлуке о начину, критеријумима и мерилима за избор програма и пројеката у култури који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 29/2016), Комисија за доделу средстава у области културе, на седници одржанoj дана  25. априла 2025. године, сачинила је 

СПИСАК

пријављених програма и пројеката поводом Јавног конкурса за финансирање или суфинансирање програма и пројеката субјеката у култури у области очувања, заштите, унапређења и развоја културе и уметности националних заједница на територији општине Сента, поводом јавног конкурса објављеног 12. фебруара 2025. године, на званичној интернет страници Општине Сента (http://www.zenta-senta.co.rs/)
	Редни број
	Удружење
	Назив програма односно пројекта

и дан подношења пријаве


	Износ тражених средстава у динарима
	Износ новчаних средстава који се предлажу у динарима

	1
	Плесни клуб “Flamenco“ Сента

Flamenco Tánc Klub  Zenta
	VII. Nemzetközi mazsorett fesztivál

VII Међународни фестивал мажореткиња

14.02.2025.
	150.000,00
	40.000,00

	2
	Удружење грађана „ХЕРЕЦЕ“ Торњош

Herőce  Polgárok Egyesülete
	Megemlékezés nemzeti ünnepeinkre

Обележавање наших националних празника

26.02.2025.
	70.000,00
	40.000,00

	3
	Удружење за неговање народних обичаја „Тавирожа“

„Tavirózsa” Hagyományápoló Egyesület
	Сусрет удружења који негују националну културу - Вечери национални игара и песама
-Набавка материјала за одела и шивење одела

Nemzeti kultúrát ápoló egyesületek találkozója- Nemzeti játékok és dalok estéi
-Öltönyökhöz szükséges anyagok beszerzése és öltönyök szabása

27.02.2025.
	100.000,00
	30.000,00

	4
	Мађарско културно друштво "Пендељ" Сента

Pöndöly Magyar Művelődési Egyesület Zenta
	A Pöndöly MME népzenei tevékenysége a 2025-es évben

Активности на плану народне музике Удружења МКД „Пондељ“ у 2025. години

03.03.2025.
	80.000,00
	30.000,00

	5
	Културно-историјско друштво „Јован Мушкатировић“ Сента

Kulturális és Történelmi Társaság "Jovan Muškatirović" Zenta
	II Модернизација Културно-историјског друштва „Јован Мушкатировић“

A "Jovan Muškatirović" Kulturális és Történelmi Társaság modernizációja II.

04.03.2025.
	100.000,00
	30.000,00

	6
	Друштво филателиста Сента

Bélyeggyűjtő Egyesület Zenta
	Emlék borítékok, pecsét készítés – kiállítás

Сувенир коверте, израда печата – изложба

07.03.2025.
	30.000,00
	15.000,00

	7
	Удружење грађана Перфект

Perfekt Civil Szervezet Zenta
	A zentai kézművesek egynapos látogatásának megszervezése a budapesti Néprajzi Múzeum állandó kiállítására

Организовање једнодневне посете занатлија Сенте сталној поставци Етнографског музеја у Будимпешти

10.03.2025.
	100.000,00
	30.000,00

	8
	Културно друштво „Топарт“ Сента
„Tópart“Művelődési Egyesület Zenta
	Набавка материјала и шивење истих за народне ношње певачком друштву који се бави неговањем народних тековина

Népi örökség megőrzésével foglalkozó népi énekcsoport népviseleteinek anyagbeszerzése és varrása

10.03.2025.
	100.000,00
	30.000,00

	9
	Уружења грађана „Интеркултурални Центар“

Interkulturális Központ Zentai Helyi Szervezet
	VI. Alkotó és fafaragótábor - V. Zentai Interkulturális Tábor

VI Креативни и дрворезбарски камп - V Сенћански Интеркултурни камп

11.03.2025.
	100.000,00
	30,000,00

	10
	Културно друштво „Ади Ендре“Торњош

Ady Endre Művelődési Egyesület, Tornyos
	Az évi programok, működés és magyarországi vendégszereplés

Годишњи програми, рад и гостовања у Мађарској

11.03.2025.
	100.000,00
	40.000,00

	11
	Друштво за Есперанто Сента

Eszperantó Egyesület Zenta
	Bodor Anikó élete és munkássága

Живот и дело Анико Бодор

12.03.2025.
	35.000,00
	10.000,00

	12
	Рукотворилачко удружење „Розета“- Сента

Rozetta Kézműves Társaság – Zenta
	Rozetta Kézműves Társaság  éves programjai

Годишњи програми Занатског друштва Розета

12.03.2025.
	100.000,00
	45.000,00

	13
	Спортско удружење „Стреличарска дружина Arcus“

Íjjász egyesület Arcus Zenta
	Nemzetközi 2D örömíjász verseny

Међународно такмичење у 2Д стреличарству

12.03.2025.
	55.000,00
	40.000,00

	14
	Удружење грађана „Библиотечки  круг„  Горњи Брег

Könyvtár Kör - Felsőhegy
	Egyházi és nemzeti ünnepeink, gyermektáborok és szakkörök Felsőhegyen

Наши црквени и државни празници, дечји кампови и рад професионалних група у Горњем Брегу

14.03.2025.
	100.000,00
	50.000,00

	15
	Мађарско културно друштво „ДЕЛИБАБ“

DÉLIBÁB Magyar Művelődési Egyesület
	„ Élő népzene a Kárpát-medencében” Délibáb Magyar Művelődési Egyesület 2025-es programja

Програм „Жива народна музика у Карпатском басену“ Мађарског културног удружења Делибаб за 2025. годину

14.03.2025.
	100.000,00
	40.000,00

	Укупно
	1,320.000,00
	500.000,00


Ова листа се доставља Националном савету мађарске националне мањине са позивом да у року од  8  дана  достави  предлог  за  расподелу  средстава  субјектима  културе  мађарске националне мањине.

Ова листа се објављује на званичној интернет страници општине Сента.

                                                      Чланови Комисије који су учествовали у састављању листе:

                                                                       ________________________________

                                                                    1. Корнелија Јухас Лашу - председница,

                                                                       ________________________________

                                                                   2. Мирослав Басарић -  заменик председника и  

                                                                                       члан,

                                                                       ________________________________

                                                                 3. Габриела Вишер Борош - члан и       

                                                                     ________________________________

                                                                 4. Драгана Маринковић - члан.
